

## FOLKETINGETS OMBUDSMAND

Gammel Torv 22. 1457 København K  
Telefon 33 13 25 12. Telefax 33 13 07 17  
Personlig henvendelse 10-15

Direktoratet for Kriminalforsorgen  
Strandgade 100  
1401 København K

Dato:

J.nr.: 2004-3310-628  
Sagsbehandler: LY  
(Bedes anført ved henvendelser)  
Akt. nr.: 23

### **Vedrørende inspektion af Arrestafdelingen i Statsfængslet i Vridsløselille**

Den 7. december 2005 sendte jeg en opfølgingsrapport nr. 1 vedrørende min inspektion den 11. november 2004 af Arrestafdelingen, Statsfængslet i Vridsløselille. I rapporten tilkendegav jeg at jeg afventede besvarelse af de spørgsmål jeg havde rejst under pkt. 2.5. Gårdtursareal, pkt. 3.4. Fællesskab, pkt. 6.1. Forplejning og pkt. 6.12. Egne genstande.

I den anledning modtog jeg en udtalelse af 12. januar 2006 fra Direktoratet for Kriminalforsorgen med bilag, herunder en udtalelse af den 8. februar 2006 fra Arrestafdelingen, Statsfængslet i Vridsløselille.

Jeg skal herefter meddele følgende:

#### **Ad pkt. 6.1. Forplejning**

Under inspektionen rejste jeg spørgsmål om i hvilket omfang der regelmæssigt smides mad (den varme mad) ud som de indsatte ikke ønsker. Jeg anbefalede at arrestafdelingen – såfremt der smides mad ud i større omfang – i lighed med hvad der er tilfældet i mange arresthuse, indfører en ordning således at der alene opvarmes mad til indsatte som har fremsat ønske om at få serveret den varme mad.

Statsfængslet har i udtalelse af 12. januar 2006 oplyst at der er iværksat en ordning i arrestafdelingen hvorefter de indsatte i forbindelse med uddeling af vand m.m. om formiddagen spørges om

de vil have varm mad den pågældende dag. Herefter varmes der mad til de indsatte som ønsker at få den varme mad serveret.

Direktoratet har henholdt sig hertil.

*Jeg har noteret mig det oplyste.*

**Ad pkt. 6.12. Egne genstande**

Jeg gentog mit spørgsmål om hvorvidt de interne regler der gælder for fængslet vedrørende de indsattes adgang til at modtage, besidde og råde over egne genstande gælder for arrestafdelingen.

Statsfængslet har bekræftet at dette er tilfældet

Direktoratet har henholdt sig hertil.

*Jeg har noteret mig det oplyste.*

*Jeg betragter herefter inspektionssagen som afsluttet bortset fra at jeg afventer underretning om et spørgsmål vedrørende gårdtursareal og fællesskab.*

Med venlig hilsen

**Kopi er samtidig sendt til:**

Folketingets Retsudvalg